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2016201620162016年度年度年度年度 業績見通業績見通業績見通業績見通しのポイントしのポイントしのポイントしのポイント

②売上増加に伴う利益増の一方、減価償却費、研究開発費等の②売上増加に伴う利益増の一方、減価償却費、研究開発費等の②売上増加に伴う利益増の一方、減価償却費、研究開発費等の②売上増加に伴う利益増の一方、減価償却費、研究開発費等の

固定費増に加え、為替差損▲固定費増に加え、為替差損▲固定費増に加え、為替差損▲固定費増に加え、為替差損▲380380380380億円により足下の利益状況は億円により足下の利益状況は億円により足下の利益状況は億円により足下の利益状況は

低下。熊本地震影響▲低下。熊本地震影響▲低下。熊本地震影響▲低下。熊本地震影響▲200200200200億円。一方、非定常項目として億円。一方、非定常項目として億円。一方、非定常項目として億円。一方、非定常項目としてIFRSIFRSIFRSIFRS適適適適

用による影響用による影響用による影響用による影響+168+168+168+168億円のほか、シロキとの株式交換差額億円のほか、シロキとの株式交換差額億円のほか、シロキとの株式交換差額億円のほか、シロキとの株式交換差額+195+195+195+195億億億億

円を加え、前期並みの営業利益（円を加え、前期並みの営業利益（円を加え、前期並みの営業利益（円を加え、前期並みの営業利益（1,7501,7501,7501,750億円）を見込む。億円）を見込む。億円）を見込む。億円）を見込む。

①国内車両販売はほぼ横這い。一方、北米を中心とした先進国市①国内車両販売はほぼ横這い。一方、北米を中心とした先進国市①国内車両販売はほぼ横這い。一方、北米を中心とした先進国市①国内車両販売はほぼ横這い。一方、北米を中心とした先進国市

場は堅調に推移する見通し。当社売上は欧米カーメーカー向け場は堅調に推移する見通し。当社売上は欧米カーメーカー向け場は堅調に推移する見通し。当社売上は欧米カーメーカー向け場は堅調に推移する見通し。当社売上は欧米カーメーカー向け

ATATATATを中心に売上増加を見込む。海外拠点での売上は正味で増加を中心に売上増加を見込む。海外拠点での売上は正味で増加を中心に売上増加を見込む。海外拠点での売上は正味で増加を中心に売上増加を見込む。海外拠点での売上は正味で増加

するものの、為替の影響で大きく目減り。シロキ子会社化による売するものの、為替の影響で大きく目減り。シロキ子会社化による売するものの、為替の影響で大きく目減り。シロキ子会社化による売するものの、為替の影響で大きく目減り。シロキ子会社化による売

上増加を加え、売上高上増加を加え、売上高上増加を加え、売上高上増加を加え、売上高34,00034,00034,00034,000億円（前年比億円（前年比億円（前年比億円（前年比+1,569+1,569+1,569+1,569億円）を見込む。億円）を見込む。億円）を見込む。億円）を見込む。

③被災工場の完全復旧までの費用と当面の代替生産コストによる③被災工場の完全復旧までの費用と当面の代替生産コストによる③被災工場の完全復旧までの費用と当面の代替生産コストによる③被災工場の完全復旧までの費用と当面の代替生産コストによる

利益減（合わせて▲利益減（合わせて▲利益減（合わせて▲利益減（合わせて▲150150150150億円）に加え、震災に関連した得意先稼億円）に加え、震災に関連した得意先稼億円）に加え、震災に関連した得意先稼億円）に加え、震災に関連した得意先稼

働停止影響▲働停止影響▲働停止影響▲働停止影響▲50505050億円の合計▲億円の合計▲億円の合計▲億円の合計▲200200200200億円の利益影響を見込む。億円の利益影響を見込む。億円の利益影響を見込む。億円の利益影響を見込む。
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億円

+ 1,569+ 1,569+ 1,569+ 1,569億円億円億円億円

（（（（ +4.8%+4.8%+4.8%+4.8%））））

+ 1,569+ 1,569+ 1,569+ 1,569億円億円億円億円

（（（（ +4.8%+4.8%+4.8%+4.8%））））

32,431

▲▲▲▲14141414

1,764 1,7501,7501,7501,750

34,00034,00034,00034,000

売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高
営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益

1,868 1,8501,8501,8501,850

▲▲▲▲18181818

税引前利益税引前利益税引前利益税引前利益税引前利益税引前利益税引前利益税引前利益

969
900900900900

▲▲▲▲69696969

311.311.311.311.48484848円円円円

１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益１株当たり当期純利益

342.67円

2016201620162016年度年度年度年度 業績予想業績予想業績予想業績予想

15151515年度年度年度年度 16161616年度年度年度年度

15151515年度年度年度年度 16161616年度年度年度年度

15151515年度年度年度年度 16161616年度年度年度年度

15151515年度年度年度年度 16161616年度年度年度年度

15151515年度年度年度年度 16161616年度年度年度年度

当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益当期純利益

((((当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）
((((当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）当社株主帰属）

日本基準日本基準日本基準日本基準 IFRSIFRSIFRSIFRS

日本基準日本基準日本基準日本基準 IFRSIFRSIFRSIFRS

日本基準日本基準日本基準日本基準 IFRSIFRSIFRSIFRS

日本基準日本基準日本基準日本基準 IFRSIFRSIFRSIFRS

日本基準日本基準日本基準日本基準 IFRSIFRSIFRSIFRS
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億円

15151515年度年度年度年度 【【【【売上高売上高売上高売上高 32,43132,43132,43132,431】】】】
トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳トヨタグループ外自動車部品関連売上内訳

16161616年度年度年度年度 【【【【売上高売上高売上高売上高 34,00034,00034,00034,000】】】】

2,6542,6542,6542,654
2,4562,4562,4562,456

836836836836
978978978978

713713713713 922922922922

521521521521

761761761761

735735735735

554554554554

727727727727
695695695695

684684684684500500500500

745745745745

643643643643
483483483483

467467467467
335335335335

345345345345

3,1923,1923,1923,192

3,1563,1563,1563,156

0000

1,0001,0001,0001,000

2,0002,0002,0002,000

3,0003,0003,0003,000

4,0004,0004,0004,000

5,0005,0005,0005,000

6,0006,0006,0006,000

7,0007,0007,0007,000

8,0008,0008,0008,000

9,0009,0009,0009,000

10,00010,00010,00010,000

11,00011,00011,00011,000

15年度15年度15年度15年度 16年度16年度16年度16年度

11,92011,92011,92011,920
その他及びその他及びその他及びその他及び

アフターアフターアフターアフター

マーケットマーケットマーケットマーケット

GMGMGMGM

三菱三菱三菱三菱

スズキスズキスズキスズキ

ボルボボルボボルボボルボ

長安汽車長安汽車長安汽車長安汽車

BMWBMWBMWBMW

VW & AudiVW & AudiVW & AudiVW & Audi

日産日産日産日産

PSAPSAPSAPSA

▲▲▲▲198198198198

+240+240+240+240

+142+142+142+142

+209+209+209+209

+10+10+10+10

11,18211,18211,18211,182

+173+173+173+173

その他その他その他その他

自動車自動車自動車自動車

部品関連部品関連部品関連部品関連

11,92011,92011,92011,920

住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他

1,2401,2401,2401,240

トヨタトヨタトヨタトヨタ

グループグループグループグループ

20,84020,84020,84020,840

61.3%61.3%61.3%61.3%

ホンダホンダホンダホンダ

その他その他その他その他

自動車自動車自動車自動車

部品関連部品関連部品関連部品関連

11,18211,18211,18211,182

住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他住生活＆その他

1,0471,0471,0471,047

トヨタトヨタトヨタトヨタ

グループグループグループグループ

20,20120,20120,20120,201

62.3%62.3%62.3%62.3%

2016201620162016年度年度年度年度 得意先別売上高予想得意先別売上高予想得意先別売上高予想得意先別売上高予想

日本基準日本基準日本基準日本基準 IFRSIFRSIFRSIFRS
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億円億円億円

0000 3,0003,0003,0003,000 6,0006,0006,0006,000 9,0009,0009,0009,000 12,00012,00012,00012,000

日本日本日本日本

北米北米北米北米

欧州欧州欧州欧州

中国中国中国中国

ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他 15年度 16年度

0000 200200200200 400400400400 600600600600 800800800800 1000100010001000 1200120012001200

日本日本日本日本

北米北米北米北米

欧州欧州欧州欧州

中国中国中国中国

ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他

15年度15年度15年度15年度 16年度16年度16年度16年度

5,6445,6445,6445,644

2,8142,8142,8142,814

2,4212,4212,4212,421

19,92019,92019,92019,920

5,2705,2705,2705,270

2,8002,8002,8002,800

2,5512,5512,5512,551

18,24118,24118,24118,241

185185185185

27272727

72727272

1,0411,0411,0411,041

930930930930

259259259259

34343434

63636363

2016201620162016年度年度年度年度 所在地別所在地別所在地別所在地別セグメントのセグメントのセグメントのセグメントの予想予想予想予想

売上高売上高売上高売上高【【【【当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較】】】】売上高売上高売上高売上高【【【【当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較】】】】 営業利益営業利益営業利益営業利益【【【【当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較】】】】営業利益営業利益営業利益営業利益【【【【当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較】】】】

日本基準日本基準日本基準日本基準 IFRSIFRSIFRSIFRS

3,3093,3093,3093,309

3,4593,4593,4593,459

日本基準日本基準日本基準日本基準 IFRSIFRSIFRSIFRS

423423423423

464464464464

為替影響為替影響為替影響為替影響 正味正味正味正味

日本日本日本日本 ▲▲▲▲268268268268 +1,947+1,947+1,947+1,947

北米北米北米北米 ▲▲▲▲760760760760 +386+386+386+386

欧州欧州欧州欧州 ---- ▲▲▲▲14141414

中国中国中国中国 ▲▲▲▲377377377377 +527+527+527+527

ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他 ▲▲▲▲238238238238 +368+368+368+368

為替影響為替影響為替影響為替影響 正味正味正味正味

日本日本日本日本 ▲▲▲▲268268268268 +157+157+157+157

北米北米北米北米 ▲▲▲▲37373737 +111+111+111+111

欧州欧州欧州欧州 ▲▲▲▲3333 +10+10+10+10

中国中国中国中国 ▲▲▲▲50505050 +91+91+91+91

ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他ｱｼﾞｱ他 ▲▲▲▲22222222 +13+13+13+13



－ 6 －

億円

利益増加利益増加利益増加利益増加

+1,093+1,093+1,093+1,093

利益減少利益減少利益減少利益減少

▲▲▲▲1,1071,1071,1071,107

▲▲▲▲245245245245

減価償却費の増減価償却費の増減価償却費の増減価償却費の増

▲▲▲▲14 14 14 14 利益減利益減利益減利益減

1,7641,7641,7641,764→→→→ 1,7501,7501,7501,750

2016201620162016年度年度年度年度 営業利益営業利益営業利益営業利益のののの増減予想増減予想増減予想増減予想

研究開発費等の増研究開発費等の増研究開発費等の増研究開発費等の増

企業体質改善努力企業体質改善努力企業体質改善努力企業体質改善努力

為替差損為替差損為替差損為替差損

1US$ 1US$ 1US$ 1US$ ：：：： ￥￥￥￥120120120120→→→→￥￥￥￥105105105105

1CNY 1CNY 1CNY 1CNY ：：：： ￥￥￥￥18.818.818.818.8→→→→¥¥¥¥17.017.017.017.0

380380380380

震災影響震災影響震災影響震災影響

50505050

営業利益の増減営業利益の増減営業利益の増減営業利益の増減【【【【当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較】】】】営業利益の増減営業利益の増減営業利益の増減営業利益の増減【【【【当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較当期・次期予想比較】】】】

売上・製品構成変動売上・製品構成変動売上・製品構成変動売上・製品構成変動

原材料価格の変動原材料価格の変動原材料価格の変動原材料価格の変動

300300300300

▲▲▲▲282282282282

ｼﾛｷ工業とのｼﾛｷ工業とのｼﾛｷ工業とのｼﾛｷ工業との

株式交換差益株式交換差益株式交換差益株式交換差益

168168168168

▲▲▲▲380380380380

IFRSIFRSIFRSIFRS適用影響適用影響適用影響適用影響

195195195195

▲▲▲▲200200200200

((((日本基準ベース日本基準ベース日本基準ベース日本基準ベース))))

主に償却方法+134
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主主主主なななな連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの財務推移財務推移財務推移財務推移 ⅠⅠⅠⅠ

524 592 481
615 500

693
845

725
991

760

13 ,53613 ,53613 ,53613 ,536

11 ,95711 ,95711 ,95711 ,957

14 ,02514 ,02514 ,02514 ,025

15 ,00915 ,00915 ,00915 ,009

15 ,65015 ,65015 ,65015 ,650

0

300

600

900

1,200

1,500

1,800

12年度 13年度 14年度 15年度 16年度

0

5,000

10,000

15,000

アイシンアイシンアイシンアイシンAWAWAWAW----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結アイシンアイシンアイシンアイシンAWAWAWAW----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン精機アイシン精機アイシン精機アイシン精機

----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン精機アイシン精機アイシン精機アイシン精機

----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

億円<7,121><7,121><7,121><7,121>

<6,141><6,141><6,141><6,141>

645
812

1,030
930897

1,030
913975844

642

13 ,40013 ,40013 ,40013 ,400
12 ,76512 ,76512 ,76512 ,765

11 ,27211 ,27211 ,27211 ,272

9 ,7519 ,7519 ,7519 ,751

10 ,53010 ,53010 ,53010 ,530

0

300

600

900

1,200

1,500

12年度 13年度 14年度 15年度 16年度

0

5,000

10,000

15,000

億円

(予想)

(予想)

億円

※15年度までは日本基準、

16年度（予想）はIFRSで表示しています。
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主主主主なななな連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの財務推移財務推移財務推移財務推移 ⅡⅡⅡⅡ

95 93 112
91

104112 123

81
112125

2 ,6132 ,6132 ,6132 ,613

2 ,7592 ,7592 ,7592 ,759
2 ,6382 ,6382 ,6382 ,638

2 ,1542 ,1542 ,1542 ,154

2 ,4742 ,4742 ,4742 ,474
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100

200

12年度 13年度 14年度 15年度 16年度
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2,000
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アイシンアイシンアイシンアイシンAAAAＩＩＩＩ----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結アイシンアイシンアイシンアイシンAAAAＩＩＩＩ----サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘

–サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘アイシン高丘

–サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

億円

242636

65 63

39 27

▲▲▲▲4

27

1 ,4201 ,4201 ,4201 ,420

1 ,3391 ,3391 ,3391 ,3391 ,2641 ,2641 ,2641 ,2641 ,3491 ,3491 ,3491 ,349 1 ,2771 ,2771 ,2771 ,277

-30

0

30

60

90

120
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0
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億円

▲▲▲▲3
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主主主主なななな連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの財務推移財務推移財務推移財務推移 ⅢⅢⅢⅢ

AISINAISINAISINAISIN HOLDINGSHOLDINGSHOLDINGSHOLDINGS

OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA 

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

AISINAISINAISINAISIN HOLDINGSHOLDINGSHOLDINGSHOLDINGS

OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA OF AMERICA 

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アドヴィックスアドヴィックスアドヴィックスアドヴィックス

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

アドヴィックスアドヴィックスアドヴィックスアドヴィックス

---- サブ連結サブ連結サブ連結サブ連結

億円

億円

<3,076><3,076><3,076><3,076>

<1,873><1,873><1,873><1,873>

<2,772><2,772><2,772><2,772>

<1,783><1,783><1,783><1,783>

54
8896

140128 141 153
116

79
48

5 ,4395 ,4395 ,4395 ,439
5 ,5125 ,5125 ,5125 ,512

5 ,2735 ,2735 ,2735 ,273

4 ,4724 ,4724 ,4724 ,472

5 ,1155 ,1155 ,1155 ,115

0

100

200

300
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▲▲▲▲5
▲▲▲▲31
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▲▲▲▲4

49

▲16▲16▲16▲16

▲▲▲▲36

52

0

1 ,3191 ,3191 ,3191 ,319

1 ,5771 ,5771 ,5771 ,577

1 ,3781 ,3781 ,3781 ,378

2 ,4782 ,4782 ,4782 ,478

1 ,9721 ,9721 ,9721 ,972
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(予想)

1Q売上売上売上売上

< 409 >

(予想)
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設備投資設備投資設備投資設備投資のののの内訳内訳内訳内訳

2,030

1,882

1,610
1,490

1,392

1,000

2,000

3,000

設備投資設備投資設備投資設備投資設備投資設備投資設備投資設備投資

償却費償却費償却費償却費償却費償却費償却費償却費

億円

293 257 309
418

666 748
788

1,232114 131

258

237

452

780

436
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1,000

2,000

3,000

4,000

12年度 13年度 14年度 15年度 16年度

その他海外子会社

ＡＨＡ－Ｇ

その他国内子会社

アドヴィックス－Ｇ

アイシンＡＷ－Ｇ

アイシン精機

(予想)

1,9501,9501,9501,950
2,0472,0472,0472,047

2,4782,4782,4782,478

2,9412,9412,9412,941

2,5702,5702,5702,570
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研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費のののの推移推移推移推移

研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費研究開発費

売上高比率売上高比率売上高比率売上高比率売上高比率売上高比率売上高比率売上高比率

％

億円

5.05.05.05.05.05.05.05.05.05.05.05.05.15.15.15.1
5.35.35.35.3

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

％
％ ％％

％

5 3 55 3 55 3 55 3 5
6 0 66 0 66 0 66 0 6 6 3 76 3 76 3 76 3 7 6 5 56 5 56 5 56 5 5 6 7 76 7 76 7 76 7 7

1 9 01 9 01 9 01 9 0 1 9 31 9 31 9 31 9 3 2 0 32 0 32 0 32 0 3

5 2 95 2 95 2 95 2 9

5 2 45 2 45 2 45 2 4
5 5 45 5 45 5 45 5 4

6 5 86 5 86 5 86 5 8

1 9 51 9 51 9 51 9 5

1 9 31 9 31 9 31 9 3

6 9 56 9 56 9 56 9 5

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

12年度 13年度 14年度 15年度 16年度

その他

アイシンＡＷ-Ｇ

アドヴィックス

アイシン精機

1,3501,3501,3501,350

(予想)

1,4431,4431,4431,443

1,6261,6261,6261,626

1,4911,4911,4911,491

1,7001,7001,7001,700
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生産台数生産台数生産台数生産台数のののの推移推移推移推移

万台

ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数ナビゲーションシステム生産台数

ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数ＭＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数乗用ＡＴ生産台数
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(予想)
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ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数ナビゲーションソフト生産台数
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下期下期下期下期
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トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数トヨタ生産台数

トヨタトヨタトヨタトヨタ生産台数推移生産台数推移生産台数推移生産台数推移

572 586 573
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313329

0

400

800

13年度 14年度 15年度 16年度

国内生産台数

海外生産台数

万台

(予想)

901901901901 899899899899 887887887887
905905905905
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為替レート為替レート為替レート為替レート為替レート為替レート為替レート為替レート

前提前提前提前提となるとなるとなるとなる為替為替為替為替レートのレートのレートのレートの推移推移推移推移

13131313年度年度年度年度 14141414年度年度年度年度 15151515年度年度年度年度 16161616年度年度年度年度((((予想予想予想予想))))

米ドル米ドル米ドル米ドル １４．６１４．６１４．６１４．６ １４．６１４．６１４．６１４．６ １２．７１２．７１２．７１２．７ １３．５１３．５１３．５１３．５

ユーロユーロユーロユーロ １．３１．３１．３１．３ １．４１．４１．４１．４ １．３１．３１．３１．３ １．４１．４１．４１．４

バーツバーツバーツバーツ※※※※ ７．９７．９７．９７．９ ７．４７．４７．４７．４ ８．０８．０８．０８．０ ７．８７．８７．８７．８

中国元中国元中国元中国元※※※※ １．９１．９１．９１．９ ２．６２．６２．６２．６ ５．４５．４５．４５．４ ７．０７．０７．０７．０

※※※※タイバーツ、中国元は、タイバーツ、中国元は、タイバーツ、中国元は、タイバーツ、中国元は、

0.10.10.10.1円あたりの感応度。円あたりの感応度。円あたりの感応度。円あたりの感応度。

億円参考：参考：参考：参考： 1111円円円円(0.1(0.1(0.1(0.1円円円円))))変動あたりの利益影響額変動あたりの利益影響額変動あたりの利益影響額変動あたりの利益影響額

為替感応度為替感応度為替感応度為替感応度為替感応度為替感応度為替感応度為替感応度

100円100円100円100円

110円110円110円110円

120円120円120円120円
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120円120円120円120円
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3.2円3.2円3.2円3.2円 3.4円3.4円3.4円3.4円 3.4円3.4円3.4円3.4円 3.0円3.0円3.0円3.0円

18.0円18.0円18.0円18.0円
16.5円16.5円16.5円16.5円

18.8円18.8円18.8円18.8円 17.0円17.0円17.0円17.0円

0000
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バーツバーツバーツバーツ
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414414414414
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320320320320
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522522522522

455455455455
443443443443

6 .1%6 .1%6 .1%6 .1%

4 .9%4 .9%4 .9%4 .9%

6 .1%6 .1%6 .1%6 .1% 6 .1%6 .1%6 .1%6 .1%

5 .8%5 .8%5 .8%5 .8%

5 .4%5 .4%5 .4%5 .4%

4 .4%4 .4%4 .4%4 .4%
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4 .4%4 .4%4 .4%4 .4%
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6 .3%6 .3%6 .3%6 .3%
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300300300300

600600600600

900900900900

1200120012001200

1Q1Q1Q1Q 2Q2Q2Q2Q 3Q3Q3Q3Q 4Q4Q4Q4Q 1Q1Q1Q1Q 2Q2Q2Q2Q 3Q3Q3Q3Q 4Q4Q4Q4Q 1Q1Q1Q1Q 2Q2Q2Q2Q 3Q3Q3Q3Q 4Q4Q4Q4Q 1Q1Q1Q1Q 2Q2Q2Q2Q 3Q3Q3Q3Q 4Q4Q4Q4Q

6,5556,5556,5556,555
6,3636,3636,3636,363

5,9805,9805,9805,980

6,3996,3996,3996,399

6,9956,9956,9956,995
6,8746,8746,8746,874

7,1487,1487,1487,148 7,2037,2037,2037,203
7,0707,0707,0707,070

7,2787,2787,2787,278

7,5647,5647,5647,564
7,7327,7327,7327,732 7,7177,7177,7177,717
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8,4348,4348,4348,434 8,3998,3998,3998,399

224224224224
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226226226226 227227227227 223223223223 231231231231
224224224224

232232232232

219219219219221221221221

215215215215

221221221221

2 , 0002 , 0002 , 0002 , 000

4 , 0004 , 0004 , 0004 , 000

6 , 0006 , 0006 , 0006 , 000

8 , 0008 , 0008 , 0008 , 000

10 , 00010 , 00010 , 00010 , 000

四半期業績推移四半期業績推移四半期業績推移四半期業績推移

売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高売上高
ﾄﾖﾀ生産台数ﾄﾖﾀ生産台数ﾄﾖﾀ生産台数ﾄﾖﾀ生産台数((((万台）万台）万台）万台）

営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益営業利益

億円

億円

％：営業利益率％：営業利益率％：営業利益率％：営業利益率

12121212年年年年 13131313年年年年 14141414年年年年 15151515年年年年

※※※※15151515年度迄は日本基準で表示しています。年度迄は日本基準で表示しています。年度迄は日本基準で表示しています。年度迄は日本基準で表示しています。


